
Übersicht über die Ehemaligen der Professur 
Fertigungstechnik in Duisburg 

 
Name Vorname E-Mail 
Badra Hashem Hashem@badra-online.de 
Baldermann Matthias matthias.baldermann@hkm.de 
Betcke Mike mike.betcke@gmx.de 
Breyer Christoph breyer.christoph@tks-nirosta.thyssenkrupp.com 
Briem Tonico tonico.briem@thyssenkrupp.com 
Cabreros Lino cabreros.lino@trw.com 
de Greiff Malte malte.degreiff@termic.com 
Eschenbruch Julia eschenbruch.julia@vdi.de 
Fendrich Daniel daniel.fendrich@shell.com 
Forsmann Jochen jochen.forsmann@tecnomatix.com 
Gotsche Christian christian.gotsche@hkm.de 
Grimm Dennis d_grimm@web.de 
Günther Sabrina sabrina.guenther@uni-due.de 
Homuth Michael michael.homuth@gmx.de ? 
Janßen Volker volker.janssen@uni-due.de 
John Thorsten tjohn6@getrag-ford.com 
Kaddar Wesam wesamka@hotmail.com 
Kepplinger Björn bjoern.kepplinger@witte-velbert.de 
Klauder Constanze constanze.klauder@erbsloeh.de 
Kortmann Daniel kortmann@lps.ruhr-uni-bochum.de 
Kroiher Herbert herbert.kroiher@thyssenkrupp.com 
Noglik Eva eva.noglik@tks-cs.thyssenkrupp.com 
Paulicke Jens jens.paulicke@beru.de 
Potjans Christian christian.potjans@tecnomatix.de 
Preißner Lars lars.preissner@uni-due.de 
Römer Jens jens.roemer@web.de 
Sauer Andreas uni@sauersauer.de 
Schroeder Sabine sschroeder2@mmm.com 
Skrynecki Nicolai Kontakt über Prof. Dr.-Ing. Witt 
Stevanovic Tomislav stevanovic*uni-duisburg.de 
Terbeek Marc mterbeek@ford.com ? 
 

Waren Sie auch Mitarbeiter oder Student in der Fertigungstechnik und möchten in dieser 
Liste erscheinen? 
Dann schreiben Sie doch einfach eine Email an: 
witt@uni-due.de oder jutta.hoffmann@uni-due.de 
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